
UCHWAŁA NR XXXIV(326)2021 
RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI(243)2020 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 
26 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Barczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Olsztynie, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVI(243)2020 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 
26 listopada 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 ust. 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) Odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów”;; 

2) §3 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) Odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów należy zbierać do 
kompostownika lub do pojemnika koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio””;; 

3) §3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W pojemnikach przeznaczonych do selektywnej zbiórki bioodpadów BIO należy gromadzić 
odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, 
kwiaty, trociny i korę drzew, niezaimpregnowane drewno, resztki jedzenia.”;; 

4) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Bioodpady trawa, liście, biodegradowalne odpady kuchenne powstające 
w gospodarstwach domowych powinny być w miarę istniejących możliwości w pierwszej kolejności 
zagospodarowane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych 
kompostownikach. Właściciel nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej, który zadeklarował posiadanie przydomowego kompostownika 
i kompostowanie w nim bioodpadów nie musi posiadać pojemnika na te odpady i przekazywać go firmie 
odbierającej odpady. Dotyczy właścicieli nieruchomości, którzy złożyli w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi informację o kompostowaniu w przydomowych 
kompostownikach bioodpadów pochodzących z terenu posesji.”;; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanych dalej PSZOK mieszkańcy 
mogą oddawać takie odpady jak papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bioodpady, popiół i żużel, 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz odpady z tekstyliów i odzieży.”;; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. W budynkach wielolokalowych nieruchomości zamieszkałych gromadzenie szkła, papieru 
i tektury, tworzyw sztucznych, metali, bioodpadów, zimnego popiołu i żużlu z gospodarstw domowych 
powinno odbywać się w pojemnikach z tworzywa sztucznego lub metalowych w punktach selektywnego 
zbierania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A5A396D-7BBC-4913-950D-E0A6D39640C2. Podpisany Strona 1



2. Z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno –wypoczynkowe gromadzenie szkła, papieru i tektury, tworzyw 
sztucznych, metali zimnego popiołu i żużlu z gospodarstw domowych powinno odbywać się w odrębnych 
workach na odpady zbierane selektywnie natomiast gromadzenie bioodpadów w oddzielnym pojemniku 
z tworzywa sztucznego.”; 

7) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Określa się minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania szkła, papieru i tektury, 
tworzyw sztucznych, metali, zimnego popiołu i żużlu z gospodarstw domowych odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz nieruchomości na których znajdują 
się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe: 

1) worki koloru zielonego na odpady komunalne z napisem „Szkło” o pojemności 60-120 l; 

2) worki koloru niebieskiego na odpady komunalne z napisem „Papier” o pojemności 
60-120 l; 

3) worki koloru żółtego na odpady komunalne z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” 
o pojemności 60-120 l; 

4) worki koloru szarego na odpady komunalne z napisem „Popiół i żużel” o pojemności 
30 l.”;; 

8) Po ust § 9 ust. 3 dodaje się ust. 3a : 

„3a. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania bioodpadów z terenu 
nieruchomości budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz nieruchomości na których znajdują się 
domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 
powinna wynosić 120 l, 240 l. Pojemniki na bioodpady powinny być koloru brązowego z napisem „Bio.”; 

9) § 13 ust. 2 pkt 2) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) bioodpady: 

- budynki mieszkalne jednorodzinne z terenu miasta i gminy - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 
Odpady te także mogą być całorocznie przekazywane do gminnego PSZOK; 

- budynki wielolokalowe z terenu miasta i gminy – nie rzadziej niż raz na tydzień. Odpady te także 
mogą być całorocznie przekazywane do gminnego PSZOK; 

- domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe- raz 
na dwa tygodnie od maja do września i raz w miesiącu październiku; 

- jednostki handlowe i usługowe, w zależności od wielkości pojemników – nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie; 

- targowiska - minimum raz w tygodniu; 

- pensjonaty, hotele, ośrodki wypoczynkowe, itp. - minimum raz w tygodniu”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barczewa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A5A396D-7BBC-4913-950D-E0A6D39640C2. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Ciechanowicz-
Osiecka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A5A396D-7BBC-4913-950D-E0A6D39640C2. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 8 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3a

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera a Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera a Tiret 6 (6)



	Paragraf 2
	Paragraf 3


